3º, inciso III, da Lei 10.520, de 17 de julho de 

2002, a administração realizou pesquisa de preços para fins de subsidiar a 

Administração quanto ao orçamento do objeto e também para fins licitatórios, foi 

apurado o preço global de todos os itens estimado para a despesa, no valor de 

R$ 331.853,00 (trezentos e trinta e um mil oitocentos e cinquenta e três reais). 

5-DA ENTREGA DOS PRODUTOS. 

5.1- A entrega será parcelada e entregues em até 08 (oito) dias corridos após o 

recebimento da ordem de compra pela adjudicatária; 

5.1.1- Não será permitida na entrega, a substituição do material ofertado, quer